§. XXIII.

Idem Romanus Pontifex Eugenius III. consolatur moestas Sanctimoniales ad S. Georgium singulari Epistolâ, Anno 1151. Ob obitum Henrici Zdik Episcopi Olomucensis, qui Monasterio S. Georgij libertates, & immunitates procuravit, & illud sibi protegendum, ornandum, & in virtute promovendum suscepit, Parthenonique à Sacris Confessionibus fuit.

Tenor Epistolæ de verbo ad Verbum est iste.

Tenor
Literar-
rum
Eugenij
III. An.
1151.

Eugenius Episcopus Servus Servorum Dei.
Dilectis in Christo filiabus, Abbatissæ Sancti Georgij, & ejus Sororibus, Salutem, & Apostolicam Benedictionem.

Obitus Venerabilis Fratris Nostri Henrici bona memoria Moravensis Episcopi, benigni Patroni, & benefactoris Vestri, animum nostrum plurimum contristavit. Cujus nimirum commendabilis vita Nobis gaudium, & vobis in vestris necessitatibus opportunum solarium conferebat. Contrà consolationem in eo recipere possumus, quia miseria temporali subtractus, ad aeternam beatitudinem est translatus. Inter hac autem illud omnino debemus intendere, ut si quid ei carnalis pulveris adhaeserit, miserante Domino relaxetur, & ipse pro nobis apud Conditorem nostrum familiarius intercedat. Majora quippe de ipso auxilia, majora solalia modo speranda sunt, quam cum vobiscum corporali presentia morabatur.

Nos verò Anima ipsius inter Missarum solemnia immemores esse non possumus, nec debemus, qui non solum dum viveret, Apostolicæ Sedi, ac Nobis devotus extitit, & suis nos xenijs visitavit, sed postus in extremis, illa idonea ornamenta, que per instructas, & perfectas manus Vestras ad altaris ministerium studiosius operari fecit, pia Nobis

cum

cum devotione obtulit, & ad Nos deferri præcepit. Quæ Nos benignitate debitâ suscipientes, & pro ejus Anima Divinam Majestatem attentius exoramus, & de labore, & exercitio Vestro Vobis omnimodas gratiarum actiones referimus, monentes Vos, ut in proposito Professio- nis Vestrae, juxta mandatum, & doctrinam prædicti Patris Vestri atten- tius perdureatis, quatenus intervenientibus Beatorum Petri, & Pauli meritis ad aeterna beatitudinis gaudia, largiente Domino feliciter per- venire possitis. Datum Ferentini XVII. Kalend. Maij.

§. XXIV.

Romanus Pontifex Gregorius IX. qui in
Pontificatu vixit ab Anno Domini 1227. usque ad An-
num 1241. confirmat Anno 1233. Monasterio S. Georgij
omnia bona inferiùs posita, & specificata. Item idem dat faculta-
tem, ut libera persona possint ad Monasterium suscipi, post factam Pro-
fessionem sine licentia Abbatisse non possint ad alium locum transire.
Item idem, quod Capellanorum ordinatio debeat ab Episcopo Diocesa-
no, sicuti & Benedictiones Monialium fieri. Item, quod si Generale
Interdictum Terra foret, liceret eisdem Abbatisse, & Monialibus clau-
sis januis, Excommunicatis, & Interdictis exclusis, non pulsatis Cam-
panis, suppressâ voce Officia Divina celebrare, dummodo causam non
dedissent Interdicto. Item dedit facultatem, Decimas, & possessiones
ad jus Ecclesiarum earum spectantes, que à Latis detinebantur, redi-
mendi, & legitimè liberandi de manibus eorum, & ad Ecclesiæ ad
quas pertinebant revocandi. Item dedit facultatem, ut Monasterio
prædicto nulla præficeretur in Abbatissam, nisi quam Sorores com-
muni consensu, vel Sororum major pars, & Consilio sanioris,
secundum Deum, & Beati Benedicti Regulam pro-
vidissent eligendam, &c.